

# STIMA INCIDENZA SICUREZZA

**OGGETTO:** Manutenzione aree a verde anno 2017 "LOTTO 1, LOTTO 2" - Progetto Definitivo - LOTTO 1  
Base di gara €. 58.394,36 oltre €. 1.722,64 C.S. per €. 60.117,00

**COMMITTENTE:** Comune di Crema - Area 2 Pianificazione e Gestione del Territorio  
-Servizio Manutenzione e Gestione Patrimonio

Crema, 30/01/2017

**IL TECNICO**  
Geom. Gianluigi Mapelli

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Sicurezza	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>					
1 000	TOSATURA ERBA, PULIZIA AIUOLE : "Tosatura erba, altezza 3/5 cm.. (area come da planimetria) da eseguire ,previa pulizia dell' area da detriti, immondizie, ramaglie etcc. in condizio ... tte le superfici inghiaiate. IL COMPENSO E' FISSO PER OGNI INTERVENTO, INDIPENDENDEMENTE DALL' ALTEZZA DELL' ERBA SOMMANO a corpo	0,00	0,00	0,00	0,00	3,000
2 001	Aiuole piazza Garibaldi SOMMANO cadauno	5,00	41,00	205,00	6,15	3,000
3 002	Aiuole in via Castello compresa incrocio P.za garibaldi SOMMANO cadauno	4,00	55,00	220,00	6,60	3,000
4 003	"Parcheggio di via Stazione compreso area ex A.C.I. ed esterni fino alla recinzione FF.SS. SOMMANO cadauno	5,00	158,00	474,00	14,22	3,000
5 004	Aiuola via Stazione compreso pulizia vecchie mura SOMMANO cadauno	3,00	120,00	360,00	10,80	3,000
6 005	Aiuole via Tadini SOMMANO cadauno	3,00	44,00	132,00	3,96	3,000
7 006	Aiuole piazza Marconi SOMMANO cadauno	5,00	80,00	400,00	12,00	3,000
8 006/2017	Aiuole via Bottesini ed aiuola incrocio SOMMANO cadauno	3,00	70,00	210,00	6,30	3,000
9 007	Aiuola interna via Zurla SOMMANO cadauno	3,00	48,00	144,00	4,32	3,000
10 008	Aiuole in via Ponte Della Crema n. 9-11 SOMMANO cadauno	3,00	40,00	120,00	3,60	3,000
11 009	Aiuole: vicolo Rino via Valera (pacciamata) e pulizia mura Venete o diserbo SOMMANO cadauno	3,00	112,00	336,00	10,08	3,000
12 010	Aiuola vicolo Zucca SOMMANO cadauno	3,00	50,00	150,00	4,50	3,000
13 011	Via Kennedy SOMMANO cadauno	4,00	120,00	480,00	14,40	3,000
14 012	Parccheggio via Magri SOMMANO cadauno	4,00	290,00	1'160,00	34,80	3,000
15 013	Area Spondale in via Crispi, compresa area a parcheggio SOMMANO cadauno	3,00	500,00	1'500,00	45,00	3,000
	A R I P O R T A R E			5'891,00	176,73	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Sicurezza	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			5'891,00	176,73	
16 014	Parcheggio via Da Monte ed area ex ECA compreso aiuole V. Libero Comune SOMMANO cadauno	5,00	262,00	1'310,00	39,30	3,000
17 015	Aiuola 5 Strade SOMMANO cadauno	1,00	20,00	20,00	0,60	3,000
18 016	Aiuole in Via Massari-Lungo le Mura e le 2 in lato all' istituto- compreso pulizia e fornitura di pacciamatura aiuola dell' ulivo SOMMANO cadauno	3,00	60,00	180,00	5,40	3,000
19 017	Via Mercato, aiuole e zone a verde comprese le nuove. SOMMANO cadauno	3,00	150,00	450,00	13,50	3,000
20 018	Aree interne ex OMNI SOMMANO cadauno	4,00	200,00	800,00	24,00	3,000
21 019	Camminata Lungo Serio compreso aree attrezzate, parcheggio ed area Palestra Serio SOMMANO cadauno	4,00	2'300,00	9'200,00	276,00	3,000
22 021	Orto Didattico in via Braguti tosatura ed area sita all' incrocio tre Via Braguti e Via Meneghezzi SOMMANO cadauno	3,00	570,00	1'710,00	51,30	3,000
23 022	Aiuola via Martiri Belfiore civ. 10-12 SOMMANO cadauno	3,00	20,00	60,00	1,80	3,000
24 023/2017	Area attrezzata c/o Gronda Nord-Ovest SOMMANO cadauno	4,00	110,00	440,00	13,20	3,000
25 024/2017	Rondò dell'Organo SOMMANO cadauno	5,00	60,00	300,00	9,00	3,000
26 024/2017a	Area circostante al rondo' di V. Treviglio ed area attrezzata c/o Gronda Nord-Ovest SOMMANO cadauno	4,00	180,00	720,00	21,60	3,000
27 025	Aiuole in via Capergnanica presso CFP SOMMANO cadauno	6,00	105,00	630,00	18,90	3,000
28 026	Area a verde e parcheggi filtranti "Crema Sud 2000", compreso banchina lato marciapiede SOMMANO cadauno	3,00	160,00	480,00	14,40	3,000
29 029	PEEP via Camporelle SOMMANO cadauno	3,00	257,00	771,00	23,13	3,000
30 030	Aree in via Torrione S. Lorenzo-Fam. Calderi compreso banchina SOMMANO cadauno	3,00	222,00	666,00	19,98	3,000
31 031	Aiuola via Cappuccini civ. 78-80 SOMMANO cadauno	3,00	40,00	120,00	3,60	3,000
	A R I P O R T A R E			23'748,00	712,44	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Sicurezza	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			23'748,00	712,44	
32 032	Parcheggio incrocio via Leonardo da Vinci SOMMANO cadauno	3,00	10,00	30,00	0,90	3,000
33 033	Area via Einaudi, P.le Dossena, P.le in cessione compreso aiuole e scarpata del percorso ciclopeditonale SOMMANO cadauno	3,00	350,00	1'050,00	31,50	3,000
34 034	Verde Polifunzionale di via Toffetti compreso scarpata SOMMANO cadauno	4,00	452,00	1'808,00	54,24	3,000
35 035	Area pertinenziale ai campi da Rugby di via Toffetti SOMMANO cadauno	3,00	375,00	1'125,00	33,75	3,000
36 036	Area ex Aler di via Toffetti SOMMANO cadauno	5,00	180,00	900,00	27,00	3,000
37 036a	Area a Nord del Campo da Rugby di via Toffetti dotata di impianto di irrigazione SOMMANO cadauno	3,00	131,00	393,00	11,79	3,000
38 037	Parco via Pagliari (tra condomini Aler) ed area a verde presso parcheggio antistamnte SOMMANO cadauno	3,00	500,00	1'500,00	45,00	3,000
39 042	Ex vivaio di via Pagliari, compreso aiuole del parcheggio di nuova realizzazione SOMMANO cadauno	3,00	145,00	435,00	13,05	3,000
40 043	Area a verde attrezzata in via Pagliari(fronte campo di calcio) SOMMANO cadauno	3,00	120,00	360,00	10,80	3,000
41 044	Lott.ne La Quercia (via Pagliari) SOMMANO cadauno	3,00	368,00	1'104,00	33,12	3,000
42 045	Area svincolo via Rossignoli SOMMANO cadauno	3,00	233,00	699,00	20,97	3,000
43 046	Lott.ne in via Monte Nero SOMMANO cadauno	3,00	256,00	768,00	23,04	3,000
44 047	Aiuole in via Chiesa compreso aiuole piante SOMMANO cadauno	3,00	50,00	150,00	4,50	3,000
45 048	Aiuole in via Grazia Deledda e ciclabile per Via Monte Nevoso SOMMANO cadauno	3,00	180,00	540,00	16,20	3,000
46 050	Aree a verde in via Cogrossi e zona traliccio SOMMANO cadauno	3,00	120,00	360,00	10,80	3,000
47 051	Aiuole parcheggio in via Serio SOMMANO cadauno	3,00	90,00	270,00	8,10	3,000
48 052	Aiuole via Edallo e via Caterina Degli Uberti SOMMANO cadauno	3,00	68,00	204,00	6,12	3,000
	A R I P O R T A R E			35'444,00	1'063,32	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Sicurezza	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			35'444,00	1'063,32	
49 053	Lott. Sena V Ragazzi del 99 SOMMANO cadauno	4,00	200,00	800,00	24,00	3,000
50 054	Aiuola e Parcheggio in via Pietro Donati SOMMANO cadauno	3,00	50,00	150,00	4,50	3,000
51 055	Sottopasso Via Brescia SOMMANO cadauno	3,00	166,00	498,00	14,94	3,000
52 057a	Aiuola in Via Pablo Picasso SOMMANO cadauno	3,00	30,00	90,00	2,70	3,000
53 058	Vegetazione spontanea mercato ortofrutticolo e strada d'accesso SOMMANO cadauno	3,00	158,00	474,00	14,22	3,000
54 059	Area esterna ad ovest mercato ortofrutticolo, aiuole parcheggio piantumato compreso scarpate lato via Visconti SOMMANO cadauno	3,00	250,00	750,00	22,50	3,000
55 060	Lottizzazione via C. Colombo SOMMANO cadauno	3,00	88,00	264,00	7,92	3,000
56 062	Aiuole di via Macalle' (Parcheggio caserma C.C.) SOMMANO cadauno	3,00	50,00	150,00	4,50	3,000
57 063	S. Michele SOMMANO cadauno	3,00	110,00	330,00	9,90	3,000
58 065	Piazzali ed area a verde esterni al centro natatorio di via Indipendenza comprese aree nuove sottopasso SOMMANO cadauno	3,00	650,00	1'950,00	58,50	3,000
59 066	Area nei pressi dell' Ergoterapeutica SOMMANO cadauno	3,00	60,00	180,00	5,40	3,000
60 067	Aree a verde ad Ovest della cascina Premoli, presso la Gronda N.O., compreso diserbo rilevato mediante pompa a basso volume SOMMANO cadauno	3,00	200,00	600,00	18,00	3,000
61 068	Area esterna al campo sportivo "PIERINA" SOMMANO cadauno	3,00	140,00	420,00	12,60	3,000
62 070	Area spondale via Mulini/Ronna SOMMANO cadauno	3,00	60,00	180,00	5,40	3,000
63 071	Bosco in città' SOMMANO cadauno	3,00	800,00	2'400,00	72,00	3,000
64 074	Colonia Seriana SOMMANO cadauno	3,00	1'350,00	4'050,00	121,50	3,000
65	Via Dogali area per sottopasso pedonale					
	A R I P O R T A R E			48'730,00	1'461,90	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Sicurezza	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			48'730,00	1'461,90	
075	SOMMANO cadauno	3,00	60,00	180,00	5,40	3,000
66	Aioula dietro al Park Hotel					
076	SOMMANO cadauno	3,00	50,00	150,00	4,50	3,000
67	Via Izano area attigua al sottopasso ciclopedonale					
077	SOMMANO cadauno	3,00	300,00	900,00	27,00	3,000
68	Ciclabile in fregio alla CAMMI					
078	SOMMANO cadauno	3,00	30,00	90,00	2,70	3,000
69	Via Torre presso cabina Enel					
079	SOMMANO cadauno	3,00	60,00	180,00	5,40	3,000
70	Taglio erba senza raccolta,a più passate, eseguito					
080Sr	Descriz manualmente con rifilatore oppure, con decespuglatoio/ ione trinciastocchi; Taglio erba ad altezza di cm. 5 di: bordi, banchine e sca ... a e l' allontanamento del tagliato dalla carreggiata mediante soffiatori meccanici di adeguata potenza. PER INTERVENTO					
	SOMMANO a corpo	0,00	0,00	0,00	0,00	2,000
71	Area via Viviani					
081Sr	SOMMANO a corpo	4,00	250,00	1'000,00	20,00	2,000
72	Aree via Fornace					
082Sr	SOMMANO a corpo	3,00	250,00	750,00	15,00	2,000
73	Area Boschiva a Nord del P.I.P. di S.MARIA					
083Sr	SOMMANO a corpo	3,00	120,00	360,00	7,20	2,000
74	Via Canobio ad Ovest delle abitazioni					
084Sr	SOMMANO cadauno	3,00	150,00	450,00	13,50	3,000
75	Area Lott. ne V. Mulini					
086Sr	SOMMANO cadauno	3,00	200,00	600,00	18,00	3,000
76	Ciclopedonale di Via Treviglio-inizio Via Boldori fino a confine comunale					
089Sr	SOMMANO a corpo	3,00	1'200,00	3'600,00	72,00	2,000
77	Aree compresa tra V.le Europa e V. Don Primo Mazzolari					
091Sr	SOMMANO a corpo	3,00	200,00	600,00	12,00	2,000
78	Aree a Sud del Parco Bonaldi					
092Sr	SOMMANO a corpo	3,00	200,00	600,00	12,00	2,000
79	Area compresa tra V. Caprotti e V. Rossi Martini					
093Sr	SOMMANO a corpo	3,00	200,00	600,00	12,00	2,000
80	Campo di calcio in Via Pagliari					
094Sr	SOMMANO cadauno	3,00	120,00	360,00	10,80	3,000
81	Area c/o Sala del Regno compresa tra via Rossignoli e					
	A R I P O R T A R E			59'150,00	1'699,40	

[illegible]

# STIMA INCIDENZA SICUREZZA

**OGGETTO:** Manutenzione aree a verde anno 2017 "LOTTO 1, LOTTO 2" - Progetto Definitivo - LOTTO 2  
Base di gara €. 56.681,29 oltre €. 1.157,09 C.S. per €. 57.838,38

**COMMITTENTE:** Comune di Crema - Area 2 Pianificazione e Gestione del Territorio  
Servizio Manutenzione e Gestione Patrimonio

Crema, 25/01/2017

**IL TECNICO**  
Geom. Gianluigi Mapelli



Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Sicurezza	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>					
1 000Modalita' Tosatura	TOSATURA ERBA, PULIZIA AIUOLE : "Tosatura erba, altezza 3/5 cm.. (area come da planimetria) da eseguire ,previa pulizia dell' area da detriti, immondizie, ramaglie etcc. in condizio ... tte le superfici inghiaiate. IL COMPENSO E' FISSO PER OGNI INTERVENTO, INDIPENDENDENTEMENTE DALL' ALTEZZA DELL' ERBA					
	SOMMANO cadauno	0,00	0,00	0,00	0,00	3,00
2 001	Via Albergoni ed aiuola					
	SOMMANO cadauno	3,00	112,41	337,23	6,74	2,00
3 002	Area PEEP S. Bernardino via E. Martini					
	SOMMANO a corpo	3,00	1'038,46	3'115,38	62,31	2,00
4 003	Area IACP S.Bernardino via V. Veneto, compreso parcheggio di nuova realizzazione e scarpata					
	SOMMANO a corpo	3,00	273,00	819,00	16,38	2,00
5 003a	Aree a verde delle case pensionati via V. Veneto					
	SOMMANO a corpo	6,00	157,50	945,00	18,90	2,00
6 004	Aiuole via E. Martini compreso aiuola Lagerstroemia					
	SOMMANO a corpo	3,00	57,88	173,64	3,47	2,00
7 005	Zona Lungo Serio via Cadorna					
	SOMMANO a corpo	4,00	552,05	2'208,20	44,16	2,00
8 007	Viale S. Maria, compresa la scarpata, aiuola via Gaeta					
	SOMMANO a corpo	4,00	910,04	3'640,16	72,80	2,00
9 008	PIP via Bramante:tutte le aree a verde compreso aiuole e scarpate dei parcheggi di recente costruzione					
	SOMMANO a corpo	3,00	1'974,00	5'922,00	118,44	2,00
10 009	PEEP via Bianchessi					
	SOMMANO a corpo	3,00	452,99	1'358,97	27,18	2,00
11 010	Via Ada Negri					
	SOMMANO a corpo	3,00	114,64	343,92	6,88	2,00
12 011	Via Indipendenza Aiuole					
	SOMMANO a corpo	5,00	445,20	2'226,00	44,52	2,00
13 012	Area Curtatone Montanara e Solferino					
	SOMMANO a corpo	3,00	164,54	493,62	9,87	2,00
14 013	Aiuole via Viviani, Macello					
	SOMMANO a corpo	3,00	333,90	1'001,70	20,03	2,00
15 014	Via IV Novembre: banchina e scarpata					
	SOMMANO a corpo	3,00	133,56	400,68	8,01	2,00
	A R I P O R T A R E			22'985,50	459,69	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Sicurezza	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			22'985,50	459,69	
16 015	Aree via Lago Gerundo compreso aiuole di p.z M.MANZIANA SOMMANO a corpo	4,00	545,37	2'181,48	43,63	2,00
17 016	Parco Via Grioni e Cattaneo SOMMANO a corpo	4,00	234,84	939,36	18,79	2,00
18 017	Montagnole via Rampazzini, compreso le 2 sponde della roggia SOMMANO a corpo	3,00	400,00	1'200,00	24,00	2,00
19 017	Aree attrezzate c/o case popolari V. C. Martini SOMMANO a corpo	3,00	156,50	469,50	9,39	2,00
20 019	Tribunale compresa area esterna e parcheggi di via Macalle' SOMMANO a corpo	3,00	881,50	2'644,50	52,89	2,00
21 019/14	Lott.ne Liberty in V. Capergnanica SOMMANO a corpo	5,00	453,60	2'268,00	45,36	2,00
22 020	Aiuole v.le Repubblica SOMMANO a corpo	6,00	200,00	1'200,00	24,00	2,00
23 020/14	Aiuole e vegetazione spontanea nelle Vie: Carlo Urbino, Crispi, Piacenza SOMMANO a corpo	3,00	100,75	302,25	6,05	2,00
24 021	Parcheggio Portanova:tutte le aree a verde SOMMANO a corpo	4,00	647,85	2'591,40	51,83	2,00
25 021/17	Parcheggio Portanova:tutte le aree a verde tranne giardino SOMMANO a corpo	1,00	381,43	381,43	7,63	2,00
26 022/14	Lott.ne Termorobica SOMMANO a corpo	3,00	360,15	1'080,45	21,61	2,00
27 023	Elementare S. Maria via Battaglio compresa area annessa alla palestra SOMMANO a corpo	0,00	300,30	0,00	0,00	2,00
28 024	Elementare via Treviglio, mensa, palestra ed area esterna SOMMANO a corpo	3,00	515,32	1'545,96	30,92	2,00
29 025	Nido via Braguti SOMMANO a corpo	4,00	315,84	1'263,36	25,27	2,00
30 026	D'infanzia via Braguti compreso fioriere SOMMANO a corpo	3,00	304,50	913,50	18,27	2,00
31 027	Media Agello via Mercato SOMMANO a corpo	3,00	468,83	1'406,49	28,13	2,00
32 028	Ex elementare S. Stefano via Crocicchio SOMMANO a corpo	3,00	40,07	120,21	2,40	2,00
	A R I P O R T A R E			43'493,39	869,86	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Sicurezza	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			43'493,39	869,86	
33 029	Primmaria via Curtatone SOMMANO a corpo	3,00	175,25	525,75	10,52	2,00
34 029	D' infanzia via Curtatone SOMMANO a corpo	3,00	300,00	900,00	18,00	2,00
35 030	Primaria Castelnuovo SOMMANO a corpo	3,00	367,72	1'103,16	22,06	2,00
36 030	D' infanzia Castelnuovo SOMMANO a corpo	3,00	250,00	750,00	15,00	2,00
37 031/14	Elementare via Borgo S. Pietro compreso area parcheggio palestra SOMMANO a corpo	3,00	110,25	330,75	6,62	2,00
38 032	Media Via Riva Fredda SOMMANO a corpo	3,00	63,00	189,00	3,78	2,00
39 033	Primaria S. Bernardino via Brescia SOMMANO a corpo	3,00	280,48	841,44	16,83	2,00
40 034	D' in fanzia via Bottesini, area ingresso SOMMANO a corpo	3,00	71,00	213,00	4,26	2,00
41 034	D' in fanzia via Bottesini:giardino ed area inghiaiaata SOMMANO a corpo	3,00	350,83	1'052,49	21,05	2,00
42 035	Collegamento pedonale V. Sinigaglia-IV Novembre: compreso diserbo SOMMANO a corpo	3,00	105,00	315,00	6,30	2,00
43 036	D' infanzia Sabbioni - via Battaglia di Lepanto - compreso fioriere SOMMANO a corpo	4,00	262,50	1'050,00	21,00	2,00
44 037	Primaria Sabbioni di via Cappuccini, compreso fioriere SOMMANO a corpo	4,00	456,37	1'825,48	36,51	2,00
45 038	Area V. Beato A. Rosmini SOMMANO a corpo	3,00	273,00	819,00	16,38	2,00
46 039	Primaria di 2° grado, Ombriano di via Rampazzini compresa l' area esterna, in lato ovest, fino alla roggia e fioriere SOMMANO a corpo	4,00	467,46	1'869,84	37,40	2,00
47 040	Materna via Renzo da Ceri SOMMANO a corpo	4,00	136,50	546,00	10,92	2,00
48 041	Palestra Via Pandino compreso fronte via SOMMANO a corpo	3,00	66,00	198,00	3,96	2,00
49 043	Nido di via Dante Alighieri SOMMANO a corpo	4,00	99,06	396,24	7,92	2,00
	A R I P O R T A R E			56'418,54	1'128,37	

[illegible]

[illegible]